
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. III
ZE DNE 24. 6. 2015

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Mgr. Petrem Nečinou, pověřeným řízením odboru řízení projektů

IČO: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Testování funkčnosti Jednotného systému řízení bezpečnosti v rezortu MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 1:

V kapitole 4., druhý odstavec, je uveden požadavek „Uchazeč doručí výstupy příslušné fáze plnění 

a návrh programu jednání řídícího výboru vždy nejpozději 10 pracovních dnů před jednáním řídícího 

výboru.“

V kapitole 5. je uveden harmonogram, z něhož vyplývá, že délka fází III. a IV. je 0,5 měsíce.

0,5 měsíce obsahuje zpravidla 10 pracovních dnů. Fáze III. a IV. mají tedy stanovenu nulovou dobu 

na vlastní realizaci.

Je skutečně zadavatelem požadováno plnění služby v nulovém čase? 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí, že jednání řídícího výboru se nemusí konat v poslední den ukončení etapy. Plnění 

služby v nulovém čase požadováno není.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 2:

Je vyžadováno v průběhu testování prověřit (fyzicky navštívit) všechny organizační složky, včetně 

všech krajských poboček a kontaktních pracovišť ÚP? Také další organizační složky působí ve více 

lokalitách, např. Státní úřad inspekce práce má 8 oblastních inspektorátů. 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel uvádí, že veškeré organizační složky uvedené v kap. 3 Zadávací dokumentace se 

z pohledu zadavatele nacházejí uvnitř bezpečnostního perimetru, měly by být tedy auditem pokryty 

všechny.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 3:

V kapitole 3., poslední odstavec, je požadováno „provedení funkčnosti bezpečnostních mechanismů“. 

Celá zadávací dokumentace však hovoří o prověřování a testování. Není to chyba, nemá tam být 

slovo „prověření funkčnosti…“?



2

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Zadavatel uvádí, že se v daném případě jedná o chybu v psaní a správné znění je následující:

„prověření funkčnosti bezpečnostních mechanismů“.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 4:

V témže odstavci se požaduje, aby se uchazeč zabýval oblastí „testy dodavatelů a plnění SLA smluv“. 

V popisu Fáze II. však tato oblast není zahrnuta. Je či není vyžadováno prověření této oblasti? 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Zadavatel uvádí, že se jedná o testování dodavatelů včetně plnění SLA smluv v rámci testování 

funkčnosti systému řízení bezpečnosti.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 5:

Výstupem III. fáze má být „aktualizovaná dokumentace JSŘB“, výstupem IV. fáze má být „návrh 

na aktualizování dokumentace“ JSŘB. Je toto pořadí správně? Skutečně má být nejprve dokumentace 

aktualizována a poté teprve vytvořen návrh na její aktualizaci? 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Zadavatel uvádí, že výstupem III. fáze je návrh na aktualizaci dokumentace jednotného systému řízení 

bezpečnosti resortu MPSV v souladu se zjištěnými nedostatky. Výstupem IV. fáze je následně

aktualizovaná dokumentace jednotného systému řízení bezpečnosti resortu MPSV.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 6:

Provozuje MPSV, kromě významných informačních systémů, také nějaké informační systémy kritické 

informační infrastruktury nebo komunikační systémy kritické informační infrastruktury, které by měly 

být zahrnuty do posouzení a testování? 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Zadavatel uvádí, že do posouzení a testování jsou začleněné i informační systémy kritické informační 

infrastruktury nebo komunikační systémy kritické informační infrastruktury. V bezpečnostním perimetru 

bylo identifikováno 40 aplikací v gesci resortu (z toho 10, jejichž správcem jsou ostatní organizační 

složky a organizace resortu). Vítěznému uchazeči bude zadavatelem poskytnut seznam a jejich 

stručná charakteristika, a to neprodleně po podpisu smlouvy na plnění veřejné zakázky.

V Praze dne 24. 6. 2015

         Mgr. Veronika Mesarčová, v.r.

oddělení centrálních nákupů

        Česká republika – Ministerstvo   

         práce a sociálních věcí


		2015-06-24T11:58:24+0100




